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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-27-21

Beslutning

Godkendt.



Punkt 2: Igangsættelse af uvildig undersøgelse vedr. den forvaltningsmæssig
håndtering af kritikken rejst i myndighedsafdelingen Udsatte Børn
(Orientering)

00.01.00-A00-43-24

Resume

Der har i de seneste måneder været rejst kritik fra medarbejdere i myndighedsafdelingen i Udsatte Børn om en række
forhold, der er blevet oplevet problematiske, herunder forvaltningens håndtering af de henvendelser, der er kommet fra
medarbejdere fra afdelingen. I sagen orienteres der om, at forvaltningen har taget initiativ til igangsættelse af en uvildig
undersøgelse vedrørende den forvaltningsmæssige håndtering af den rejste kritik af myndighedsafdelingen i Udsatte Børn.

Indstilling

Forvaltningen orienterer om igangsættelse af uvildig undersøgelse vedrørende den forvaltningsmæssige håndtering af den
rejste kritik af myndighedsafdelingen i Udsatte Børn.

Problemstilling

Som tidligere orienteret om i Skoleudvalget har der de seneste måneder været arbejdsmiljømæssige udfordringer i
myndighedsafdelingen i afdelingen Udsatte Børn. Der har i forbindelse med de arbejdsmiljømæssige udfordringer også
været rejst kritik fra medarbejdere i myndighedsafdelingen i Udsatte Børn om en række forhold, der er blevet oplevet
problematiske. Karakteren af de arbejdsmiljømæssige udfordringer vurderes også at have en karakter, der har haft
konsekvenser for kvaliteten i opgaveløsningen. Der er i forbindelse hermed også rejst en kritik af forvaltningens
håndtering af de henvendelser, der er kommet fra medarbejdere fra afdelingen.

Løsninger

Uvildig undersøgelse af den forvaltningsmæssig håndtering af medarbejderes kritik

Forvaltningen har på baggrund af den kritik, der er blevet rejst af medarbejdere de seneste måneder, taget initiativ til at
igangsætte en uvildig undersøgelse af den forvaltningsmæssige håndtering af sagen, herunder de sagsskridt, der er taget
undervejs med henblik på at få en ekstern vurdering af forløbet samt for at kunne drage læring af det.

Forvaltningen vil på mødet mundtligt redegøre for den kritik, der over de seneste måneder er rejst af medarbejdere fra
afdelingen samt den forvaltningsmæssige håndtering af dette, herunder de sagsskridt der er taget. 

Redegørelse

Borgmesteren har 1. april 2025 anmodet forvaltningen om en redegørelse vedrørende personalesituationen i
myndighedsafdelingen i afdelingen Udsatte Børn, da afdelingen aktuelt har flere ledige stillinger og samtidig kan
forventes at få et øget pres som følge af sagsgennemgang af lukkede sager. Borgmesteren har bedt om, at redegørelsen ud
over en beskrivelse af personalesituationen også omfatter forvaltningens vurdering af, hvad der kan sættes i værk på såvel
kort sigt som lang sigt i forhold til en god og stabil drift. Redegørelse behandles på et møde i Skoleudvalget i april 2025.

Ekstern gennemgang af sager samt tilknytning af eksternt revisionsfirma ved opfølgningsarbejdet 

Endelig har Skoleudvalget 3. april 2025 besluttet at et eksternt firma skal gennemgå de 170 sager, der er lukket siden 1.
august 2025, så der er en ekstern vurdering af problemets omfang, samt at der skal tilknyttes et eksternt revisionsfirma til
at følge forvaltningens opfølgningsarbejde i forhold til de lukkede sager.

Procedure for godkendelsesprocesser i forbindelse med sagslukning

Forvaltningen vi desuden bede det eksterne revisionsfirma om bistand til at udarbejde en procedure, der sikrer
godkendelsesprocessen omkring lukning af sager, så det fremadrettet sikres, at en sag ikke kan lukkes uden en
tilstrækkelig faglig begrundelse.



Videre proces

Forvaltningen igangsætter i uge 15 en uvildig ekstern undersøgelse af den forvaltningsmæssige håndtering af den kritik,
der er rejst fra medarbejderne over de seneste måneder, herunder de sagsskridt der er taget undervejs.

Forvaltningen arbejder på en redegørelse vedrørende personalesituationen i myndighedsafdelingen Udsatte Børn samt
forvaltningens vurdering af, hvad der kan sættes i værk på såvel kort sigt som lang sigt i forhold til en god og stabil drift.
Redegørelse behandles på et møde i Skoleudvalget 22. april 2025.

Der indgås aftale med et eksternt firma om at gennemgå de 170 sager, der er lukket siden 1. august 2025 med det formål
at få en ekstern vurdering af problemets omfang.

Der indgås aftale med et eksternt revisionsfirma, der skal følge forvaltningens opfølgningsarbejde i forhold til de lukkede
sager samt bistå med at udarbejde en procedure, der sikrer godkendelsesprocessen omkring lukning af sager, så det
fremadrettet sikres, at en sag ikke kan lukkes uden en tilstrækkelig faglig begrundelse. 

Økonomi

Der indhentes tilbud på den uvildige undersøgelse. Udgiften hertil forventes afholdt af pulje til konsulentbistand indenfor
rammen under Administration. 

 

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget beslutter.

 

Beslutning

Sagen blev hævet til beslutningssag.  

 

Økonomiudvalget ønsker, at der afsættes en foreløbig ramme op til 5 mio. kr. til genopretning af afdelingen, styrke
arbejdsmiljøet og sikre en faglig validitet i opgaveløsningen. 



Punkt 3: Underskrift af protokol

00.22.00-A00-27-21

Beslutning

Godkendt.
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